[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	28.07.2021
	г. Осташков
	№ 283

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Осташковского городского округа за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Осташковского городского округа, Положением о бюджетном процессе в Осташковском городском округе

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Осташковского городского округа за 2020 год по доходам в сумме 614 690 593,57 руб., по расходам в сумме 608 670 066,98 руб., с профицитом бюджета в сумме 6 020 526,59 руб.
2. Утвердить:
- поступление доходов в бюджет Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;
- распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;
- ведомственную структуру расходов бюджета Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;
- распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2020 год, согласно приложению 4 к настоящему решению;
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;
- отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 6 к настоящему решению;
- источники финансирования дефицита бюджета Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 7 к настоящему решению;
- дотации, полученные из областного бюджета Тверской области за 2020 год, согласно приложению 8 к настоящему решению;
- субсидии, полученные из областного бюджета Тверской области за 2020 год, согласно приложению 9 к настоящему решению;
- субвенции, полученные из областного бюджета Тверской области и федерального бюджета за 2020 год, согласно приложению 10 к настоящему решению;
- использование средств, предусмотренных на реализацию публичных нормативных обязательств Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 11 к настоящему решению;
- исполнение адресной инвестиционной программы Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 12 к настоящему решению;
- исполнение программы муниципальных внутренних заимствований Осташковского городского округа за 2020 год, согласно приложению 13 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Решение подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» http://seliger-news.ru и размещению на официальном сайте Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков